
 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

  
 ELENCO DECRETI DEL 31 GENNAIO 2013 

DIRETTORE F.F. 

   

Numero Data  

8. 31.01.13 

“MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2012 

– ZONA D – MACROBACINO 6: TORRENTE 

VINCIO, MACROBACINO 8: RIO DI 

FUCECCHIO E CANALE MAESTRO - C.U.P. 

H48G12000060005 – C.I.G. 4036088D2B - 

APPROVAZIONE 1° SAL 

CORRISPONDENTE AL FINALE 

9. 31.01.13 

RICORSI AVVERSO LE SENTENZE DELLA 

COMMISSIONE TRIBUTARIA 

PROVINCIALE DI PISTOIA DINANZI ALLA 

COMMISSIONE REGIONALE DELLA 

TOSCANA PRESENTATI DALLA SOCIETA’ E. 

SRL E DAL SIG. P.G. - AFFIDAMENTO 

INCARICO DIFESA LEGALE  

10. 31.01.13 

RICORSO AVVERSO ISCRIZIONE A RUOLO 

DINANZI ALLA COMMISSIONE 

TRIBUTARIA PROVINCIALE DI PISTOIA 

PRESENTATO DAL SIG. P.G. - 

AFFIDAMENTO INCARICO DIFESA LEGALE 

11. 31.01.13 

OBBLIGAZIONI PLURIENNALI ASSUNTE 

IN PRECEDENTI ESERCIZI - IMPEGNO 

DELLE SOMME NECESSARIE PER 

L’ESERCIZIO 2013 - 
 

 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 8 del 31 GENNAIO 2013 
 

“MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2012 – ZONA D – 

MACROBACINO 6: TORRENTE VINCIO,  

MACROBACINO 8: RIO DI FUCECCHIO E CANALE MAESTRO 

C.U.P. H48G12000060005 – C.I.G. 4036088D2B 

APPROVAZIONE 1° SAL CORRISPONDENTE AL FINALE 

 
IL DIRETTORE F.F 

 

PREMESSO: 

1. CHE con decreto n. 25 del 01/03/2012 il Commissario Straordinario ha 
approvato il progetto esecutivo di “Manutenzione Ordinaria anno 2012 
– Zona D - Macrobacino 6: Torrente Vincio, Macrobacino 8: Rio di 

Fucecchio e Canale Maestro” per l’importo complessivo di €. 
240.000,00; 

2. CHE il progetto è finanziato con fondi interni del Consorzio di Bonifica 
del Padule di Fucecchio; 

3. CHE con Contratto d’Appalto in data 04/06/2012 ns. prot. n. 
5773/IX/002/001 del 04/06/2012 i lavori sono stati affidati alla 
impresa “MARIOTTI DI MARIOTTI MANUELE & FIGLI S.N.C.” con sede 
in Cerreto Guidi (FI), Via Provinciale Francesca Sud n. 14 - P.I. 
01632320485; 

4. CHE l’importo contrattuale, a fronte del ribasso offerto del 11,14 %, è 
pari ad €. 175.370,94 IVA esclusa; 
 

CONSIDERATO: 
- CHE il direttore dei lavori Dott. Ing. Mattia Bonfanti ha predisposto il 

1° stato di avanzamento lavori corrispondente al finale in data 
13/12/2012; 

- CHE l’impresa “MARIOTTI DI MARIOTTI MANUELE & FIGLI S.N.C.” con 
sede in Cerreto Guidi (FI), Via Provinciale Francesca Sud n. 14 - P.I. 
01632320485 risulta in regola con gli adempimenti verso gli istituiti 
assicurativi e previdenziali, come da DURC, CIP 20120457222059 
rilasciato dalla Cassa Edile di Firenze in data 09/01/2013 prot. n. 
22331614 del 21/12/2012; 

- CHE il RUP Dott. Ing. Mattia Bonfanti, acquisito il certificato attestante 
la regolarità contributiva dell’impresa in premessa, ha emesso il 
certificato di pagamento in data 16/01/2013; 

-  CHE in corso d’opera sono state compiute lavorazioni non ricomprese 
nell’elenco prezzi a base di gara; 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

-  CHE in data 13/12/2012 è stato redatto il verbale Nuovi Prezzi n. 1 
firmato in contraddittorio con la Ditta Appaltatrice senza riserva 
alcuna; 
 

VISTI: 
- il 1° stato di avanzamento dei lavori suddetti corrispondente al finale, 
emesso in data  13/12/2012, dal quale risulta che l'importo netto dei 
lavori eseguiti e contabilizzati compreso oneri di sicurezza ammonta a € 
175.366,06; 
-  il relativo certificato di pagamento in data 16/01/2013 a firma del RUP 
Dott. Ing. Mattia Bonfanti dal quale risulta che l’importo totale a credito 
dell’Impresa esecutrice è di € 211.143,33 (di cui € 174.498,62 per lavori 
ed oneri al netto delle ritenute di legge ed € 36.644,71 per I.V.A.);  
- il certificato attestante la regolarità contributiva dell’impresa in 
premessa; 
 
VISTA la L.R. 79/2012 “Nuova disciplina in materia di Consorzi di Bonifica  
- Modifiche alla L.R. 69/2008 e alla L.R.91/1998. Abrogazione della L.R. 
34/1994”; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 31/01/2013 dal 
Responsabile del Settore “Opere”; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
31/01/2013; 
 
 

D E C R E T A 

 

APPROVARE il 1° stato di avanzamento lavori corrispondente al finale dei 
lavori indicati in narrativa per l’importo contabilizzato di  € 175.366,06 al 
netto di IVA; 
 
ORDINARE il pagamento di € 211.143,33 (di cui € 174.498,62 per lavori 
ed oneri al netto delle ritenute di legge ed € 36.644,71 per I.V.A.) a 
favore dell’impresa “MARIOTTI DI MARIOTTI MANUELE & FIGLI S.N.C.” 
con sede in Cerreto Guidi (FI), Via Provinciale Francesca Sud n. 14 - P.I. 
01632320485; 
 
IMPUTARE la spesa al Capitolo 240 Impegno 12/50129 del bilancio 
dell’esercizio in corso; 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

LIQUIDARE all’impresa “MARIOTTI DI MARIOTTI MANUELE & FIGLI S.N.C.” 
con sede in Cerreto Guidi (FI), Via Provinciale Francesca Sud n. 14 - P.I. 
01632320485 l’importo dovuto sul conto corrente dedicato comunicato 
con nota del 22/01/2013 (ns. prot. n. 1772/VII/003/002 del 22/01/2013). 
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

   



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 9 del 31 GENNAIO 2013 
 

RICORSI AVVERSO LE SENTENZE DELLA COMMISSIONE 

TRIBUTARIA PROVINCIALE DI PISTOIA DINANZI ALLA 

COMMISSIONE REGIONALE DELLA TOSCANA PRESENTATI DALLA 

SOCIETA’ E. SRL E DAL SIG. P.G. 

- AFFIDAMENTO INCARICO DIFESA LEGALE - 

 
IL DIRETTORE F.F 

 

PREMESSO: 
- Che, con decreto del Commissario Straordinario n. 4 del 

29/01/2013, il Consorzio ha decretato di costituirsi in giudizio 
dinanzi alla Commissione Tributaria Regionale della Toscana contro il 
ricorso presentato dalla Società E. Srl e notificato al Consorzio il 
05/12/2012 (sentenza CTP Pistoia n. 171/01/12); 

- che, con decreto del Commissario Straordinario n. 4 del 29/01/2013, 
il Consorzio ha decretato di costituirsi in giudizio dinanzi alla 
Commissione Tributaria Regionale della Toscana contro il ricorso 
presentato dalla Società E. Srl e notificato al Consorzio il 
05/12/2012 (sentenza CTP Pistoia n. 188/01/12); 

- che, con decreto del Commissario Straordinario n. 4 del 29/01/2013, 
il Consorzio ha decretato di costituirsi in giudizio dinanzi alla 
Commissione Tributaria Regionale della Toscana contro il ricorso 
presentato dal Sig. P.G e notificato al Consorzio il 25/01/2013 
(sentenza CTP Pistoia n. 213/02/2012); 

 
CONSIDERATO: 

• che è necessario nominare un legale esperto in materia al fine 
di tutelare gli interessi del Consorzio dinanzi alla Commissione 
Tributaria Regionale della Toscana; 

• che, a tal fine, è stato individuato l’avvocato Carlo Baldassari 
con studio in Roma, via Crescenzio n. 19, già legale del 
Consorzio per tutti i procedimenti tributari in essere dinanzi 
alle diverse Commissioni Tributarie presso le quali  sono 
giacenti vari ricorsi avverso iscrizione a ruolo dei contributi 
consortili; 

 
VISTO l’art. 54, comma 2, lettera d) dello Statuto Consortile; 
 
VISTA la L.R. 79/2012 “Nuova disciplina in materia di Consorzi di Bonifica  
- Modifiche alla L.R. 69/2008 e alla L.R.91/1998. Abrogazione della L.R. 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

34/1994”; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 31/01/2013 dal 
Responsabile del Settore “Amministrativo”; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
31/01/2013; 
 
 

D E C R E T A 

 

AFFIDARE la tutela legale nei contenziosi tributari richiamati nella 
premessa all’avvocato Carlo Baldassari con studio legale in Roma, via 
Crescenzio n. 19; 
  
IMPEGNARE, per far fronte alla spesa presunta derivante dal presente 
atto, la somma di € 1.500,00 al cap. 340 del bilancio dell’esercizio in corso 
(impegno 13/50076), riservandosi, con successivi atti, di procedere 
all’impegno di eventuali ulteriori somme che si renderanno necessarie.  
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
         f.to Ing. Lorenzo Galardini 
  

 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 10 del 31 GENNAIO 2013 
 

RICORSO AVVERSO ISCRIZIONE A RUOLO DINANZI ALLA 

 COMMISSIONE TRIBUTARIA PROVINCIALE DI PISTOIA 

PRESENTATO DAL SIG. P.G. 

- AFFIDAMENTO INCARICO DIFESA LEGALE - 

 
IL DIRETTORE F.F 

 

PREMESSO che con decreto del Commissario Straordinario n. 3 del 
29/01/2013 il Consorzio ha decretato di costituirsi in giudizio dinanzi alla 
Commissione Tributaria di Pistoia contro il ricorso presentato dal Sig. P.G. 
e notificato al Consorzio il 23/01/2013 (cartella n. 04120120011028275); 

 
CONSIDERATO: 

• che è necessario nominare un legale esperto in materia al fine 
di tutelare gli interessi del Consorzio dinanzi alla Commissione 
Tributaria di Pistoia ed al Tribunale di Pistoia Sez. distaccata di 
Monsummano Terme; 

• che, a tal fine, è stato individuato l’avvocato Carlo Baldassari 
con studio legale in Roma, via Crescenzio n. 19, già legale del 
Consorzio per tutti i procedimenti tributari in essere dinanzi 
alle diverse Commissioni Tributarie presso le quali  sono 
giacenti vari ricorsi avverso iscrizione a ruolo dei contributi 
consortili; 

 
VISTO l’art. 54, comma 2, lettera d) dello Statuto Consortile; 
 
VISTA la L.R. 79/2012 “Nuova disciplina in materia di Consorzi di Bonifica  
- Modifiche alla L.R. 69/2008 e alla L.R.91/1998. Abrogazione della L.R. 
34/1994”; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 31/01/2013 dal 
Responsabile del Settore “Amministrativo”; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
31/01/2013; 
 
 

D E C R E T A 

 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

AFFIDARE la tutela legale nei contenziosi tributari richiamati nella 
premessa all’avvocato Carlo Baldassari con studio legale in Roma, via 
Crescenzio n. 19; 
  
IMPEGNARE, per far fronte alla spesa presunta derivante dal presente 
atto, la somma di € 700,00 al cap. 340 del bilancio dell’esercizio in corso 
(impegno 13/50077), riservandosi, con successivi atti, di procedere 
all’impegno di eventuali ulteriori somme che si renderanno necessarie.  
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 11 del 31 GENNAIO 2013 
 

OBBLIGAZIONI PLURIENNALI ASSUNTE IN PRECEDENTI ESERCIZI 

- IMPEGNO DELLE SOMME NECESSARIE PER L’ESERCIZIO 2013 -  

 
IL DIRETTORE F.F 

 

PREMESSO che con decreto del Commissario Straordinario n. 128 del 
30/11/2012 è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2013; 
 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 15 del vigente regolamento della 
contabilità è necessario procedere all’impegno delle spese derivanti da 
obbligazioni pluriennali assunte in precedenti esercizi ed afferenti la 
competenza dell’esercizio in corso, quali stipendi, canoni di locazione, 
utenze elettriche, telefoniche, idriche e similari, con relativa imputazione 
ai pertinenti capitoli di bilancio come di seguito indicato: 
 

BENEFICIARIO DESCRIZIONE IMPORTO € CAPITOLO IMPEGNO 

Scripta Manent 
Compenso per gestione archivio 
anno 2013 

2.500,00 030 13/50021 

Commissario 
Straordinario 

Indennità al lordo ritenute di legge 
anno 2013 

31.000,00 050 13/50022 

Diversi istituti 
previdenziali e 
assistenziali e 
Regione Toscana 

Contributi INPS – INAIL – IRAP 
Commissario Straordinario anno 
2013 

5.000,00 050 13/50023 

Componenti il 
Collegio dei 
Revisori dei Conti 

Compenso membri Collegio dei 
Revisori dei Conti e rimborsi spese 
anno 2012 compresa convenzione 
integrativa approvata con D.A. n. 
159 del 15/11/2005 

28.000,00 050 13/50025 

Economo 
consortile 

Somme a disposizione economato 
da discaricare nel corso del 2013 

3.000,00 050 13/50024 

Diversi dipendenti 

Retribuzioni area amministrativa e 
direzione anno 2013 al lordo 
ritenute di legge e buoni pasto 
dipendenti area amministrativa 

390.473,00 060 13/50026 

Diversi istituti 
previdenziali e 
assistenziali e 
Regione Toscana 

Contributi assicurativi, 
previdenziali e IRAP a carico 
dell’ente anno 2013 

181.245,47 070 13/50027 

Diversi dipendenti 
Compenso per lavoro straordinario 
area amministrativa anno 2013 al 
lordo ritenute di legge 

3.000,00 080 13/50028 

Economo 
consortile 

Trasferte e missioni personale 
settore amministrativo anno 2013 

3.000.00 090 13/50029 

Diversi dipendenti Retribuzioni area catasto anno 231.235,00 110 13/50030 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

2013 al lordo ritenute di legge 
Diversi istituti 
previdenziali e 
assistenziali e 
Regione Toscana 

Contributi assicurativi e 
previdenziali a carico dell’ente e 
IRAP area catasto anno 2013 

107.204,72 120 13/50031 

Diversi dipendenti 
Compenso per lavoro straordinario 
area catasto anno 2013 al lordo 
ritenute di legge 

1.500,00 130 13/50032 

Economo 
consortile 

Trasferte e missioni personale 
settore catasto anno 2013 

1.000,00 140 13/50033 

CAPACITAS S.r.l. 
Canone di manutenzione per 
procedura Open Catasto anno 2013 

5.243,49 170 13/50034 

CAPACITAS S.r.l.  
Canone di servizio per 
pubblicazione delle cartelle 
esattoriali su internet anno 2013 

1.704,13 170 13/50035 

CAPACITAS S.r.l. 
Canone convenzione per attività 
area catasto anno 2013 

18.150,00 170 13/50036 

CAPACITAS S.r.l. 
Canone convenzione per attività 
area catasto anno 2013 

1.500,40 170 13/50037 

Diversi dipendenti 
Retribuzioni area tecnica anno 
2013 al lordo ritenute di legge 

586.070,00 190 13/50038 

Diversi istituti 
previdenziali e 
assistenziali e 
Regione Toscana 

Contributi assicurativi e 
previdenziali e IRAP area tecnica a 
carico dell’ente anno 2013 

271.803,94 200 13/50039 

Diversi dipendenti 
Compenso per lavoro straordinario 
area tecnica anno 2013 al lordo 
ritenute di legge 

4.000,00 210 13/50040 

Diverse imprese 
Impegno somme per disponibilità 
ditte sistema di sorveglianza e 
vigilanza anno 2013 

25.000,00 260 13/50041 

VIKING Srl  
Trasmissione e raccolta flussi 
telecamere consortili anno 2013 

7.260,00 280 13/50016 

Ministero delle 
telecomunicazioni 

Contributo per collegamento rete 
di monitoraggio anno 2013 

2.0007,60 280 13/50020 

Avv. Andrea Ghelli 

Convenzione per consulenza in 
materia di appalti pubblici lavori e 
forniture gennaio – maggio 2013 
(D.C. n. 67 del 18/05/11) 

2.621,67 290 13/50042 

Innovare 24 – 
Gruppo STR  

Canone assistenza programma 
contabilità lavori anno 2013 

2.680,82 290 13/50043 

Economo 
consortile 

Somme a disposizione economato 
da discaricare nel corso del 2013 

2.000,00 290 13/50044 

ENEL 
Utenze elettriche del Consorzio 
anno 2013 

20.000,00 300 13/50008 

Impresa di Pulizia 
Orsucci Serena 

Servizio di Pulizie anno 2013 sede, 
garage e archivio (D.C. n. 176 del 
23/12/11) 

11.325,60 300 13/50045 

Lenzi Gabriella, 
Pippi Bianca Irma 

Canone affitto magazzino Via 
Perosi anno 2013 (D.A. 119 del 

16.000,00 300 13/50046 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

30/10/2008) 
Lucarelli vigilanza 
S.r.l. 

Canone per vigilanza anno 2013 750,00 300 13/50009 

Edicola “Il Panda” 
di Galli Narciso 

Fornitura quotidiani anno 2013 700,00 310 13/50047 

Technoacque Srl 
Fornitura acqua, bicchieri e canone 
noleggio erogatore anno 2013 

1.000,00 310 13/50048 

Cartoleria Verdiani 
Fornitura materiale di cancelleria 
anno 2013 
(D.C.S. 178 del 29\12\2011) 

15.000,00 310 13/50011 

Autostrade SPA  
Canone Telepass e pedaggi 
autostradali anno 2013 

350,00 310 13/50050 

Italway S.r.l.  

Servizio di assistenza sistemistica e 
consulenza tecnica su server IBM 
Windows 2000 per l’anno 2013 e 
connessione ADSL e teleassistenza  

12.063,70 310 13/50049 

C.W.S. ITALIA  
Quota annuale per barriere 
antipolvere sede consortile anno 
2013 

500,00 310 13/50051 

Economo 
consortile 

Somme a disposizione economato 
da discaricare nel corso del 2013 

500,00 310 13/50052 

Telecom Italia Utenze telefonia fissa anno 2013 15.000,00 320 13/50003 
VODAFONE  Traffico telefonia mobile anno 2013 10.500,00 320 13/50053 

Poste Italiane 
S.p.A.  

Spese di affrancatura 
corrispondenza (Anticipo macchina 
affrancatrice) per l’anno 2012 

17.000,00 320 13/50004 

G.E.A. S.r.l. 

Compenso gestione buste paga, 
contributi e consulenza  e 
compenso per responsabile privacy 
per adempimenti legati al 
personale anno 2013  

13.249,50 330 13/50054 

Consulenti 
Associati  

Assistenza, consulenza, tenuta libri 
e predisposizione conteggi modelli 
DM10 ed F24 e compenso per 
responsabile privacy per 
adempimenti legati al personale 
anno 2013 

5.293,74 330 13/50055 

CAPACITAS S.r.l. 
Canone gestione programma 
protocollo anno 2013 

327,70 330 13/50056 

Fondazione 
ENPAIA  

Quota associativa ANBI e SNEBI 
anno 2013 

8.000,00 350 13/50057 

Centro di 
Documentazione e 
ricerca del Padule 
di Fucecchio 

Quota associativa anno 2013 4.000,00 350 13/50058 

URBAT Quota associativa anno 2013 17.000,00 350 13/50059 
Economo 
consortile 

Somme a disposizione economato 
da discaricare nel corso del 2013 

500,00 370 13/50060 

BASE SRL  
Contratto di assistenza tecnica con 
parti di ricambio e manodopera 

652,19 370 13/50061 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

laser jet 55500 e 4300 anno 2013 

BASE SRL 
Canone noleggio stampante 
fotocopiatrice anno 2013 

2.650,00 370 13/50062 

VAR GROUP SRL  
Canone noleggio stampante 
Lexmark e costo per copie 
aggiuntive anno 2013 

1.200,00 370 13/50063 

Garenni Adolfo e 
TOT FIN di Guidi 

Fornitura carburanti per mezzi 
consortili anno 2013 

13.000,00 400 13/50064 

Autolavaggio 
M.P.M. 

Lavaggi automezzi consortili anno 
2013 

500,00 400 13/50065 

A.I.B.  
Premi di assicurazione in scadenza 
al 31/12/2012 

96.461,97 410 13/50002 

Diversi istituti di 
credito 

Quota interessi mutui in 
ammortamento al 01/01/2013 e 
quota interessi per rateizzazione 
con Regione Toscana debito 
residuo per causa con Angeli + altri 
diversi privati 

20.000,00 441 13/50066 

Diversi istituti di 
credito  

Quota capitale mutui in 
ammortamento al 01/01/2013 

63.320,25 520 13/50067 

Regione Toscana 
Quota capitale rateizzazione debito 
residuo causa Angeli + altri diversi 
privati 

81.882,73 521 13/50068 

IBL Banca  
Piccoli prestiti dipendenti consortili 
anno 2013 

3.192,00 560 13/50069 

Diversi 
Cessione 1/5 dello stipendio 
dipendenti consortili 

4.200,00 560 13/50070 

Diversi 
Erogazione fondo quiescenza 
personale cessato nel corso 
dell’esercizio 2013 

150.000,00 580 13/50071 

Agenzia delle 
Entrate 

Versamento ritenute fiscali 
compensi a dipendenti anno 2013 

250.000,00 590 13/50072 

Agenzia delle 
Entrate 

Versamento ritenute fiscali 
compensi a terzi anno 2013 

110.000,00 600 13/50006 

Diversi Istituti 
previdenziali e 
assistenziali 

Ritenute previdenziali e 
assistenziali dipendenti e 
amministratori anno 2013 

145.000,00 610 13/50073 

Diversi  
Versamento ritenute sindacali 
dipendenti anno 2013 

2.500,00 620 13/50074 

 
CONSIDERATO che è altresì necessario accertare le seguenti somme sulla 
contabilità dell’esercizio 2013: 
  

SOGGETTO  DESCRIZIONE IMPORTO € CAPITOLO IMPEGNO 

Diversi 
dipendenti 

Piccoli prestiti dipendenti 
consortili anno 2013 

3.192,00 190 13/50008 

Diversi 
dipendenti 

Cessione 1/5 dello stipendio 
dipendenti consortili anno 2013 

4.200,00 190 13/50009 

ENPAIA Incasso fondo quiescenza 150.000,00 210 13/50010 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

personale cessato nel corso 
dell’esercizio 2013 

Diversi 
dipendenti 

Incasso ritenute fiscali 
retribuzioni personale 
dipendente anno 2013 

250.000,00 220 13/50006 

Diversi  
Incasso ritenute fiscali 
compensi a terzi anno 2013 

110.000,00 230 13/50003 

Diversi 
dipendenti e 
Amministratori 

Incasso contributi previdenziali 
e assistenziali carico dipendenti 
e amministratori anno 2013 

145.000,00 240 13/50005 

Diversi 
dipendenti 

Incasso ritenute sindacali 
retribuzioni personale 
dipendente anno 2013 

2.500,00 250 13/50007 

 
VISTI E RICHIAMATI gli articoli 15 e 16 del vigente Regolamento di 
Contabilità; 
 
VISTA la L.R. 79/2012 “Nuova disciplina in materia di Consorzi di Bonifica  
- Modifiche alla L.R. 69/2008 e alla L.R.91/1998. Abrogazione della L.R. 
34/1994”; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 31/01/2013 dal 
Responsabile del Settore “Amministrativo”; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
31/01/2013; 
 
 

D E C R E T A 

 

DARE ATTO che per le spese derivanti da obbligazioni pluriennali assunte 
in precedenti esercizi e afferenti la competenza dell’esercizio in corso sono 
state impegnate le somme come descritto in narrativa, ai sensi dell’art. 15 
del vigente regolamento di contabilità; 
 
AUTORIZZARE l’ordinazione ed il pagamento delle somme che si 
renderanno necessarie nel corso dell’esercizio 2013 nei limiti degli impegni 
assunti, ai sensi dell’art. 16 del vigente regolamento di contabilità. 
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

   


